Sacrae Caesareae Regiaeque Maiestatis Carnerarum Ex-
celsae Aulicae consiliarius, Hungarieae vicepraeses et Sce-
pusiensis ínolitarum Carnerarum administrator eaetérdque
eiusdem Camerae .Scepusiensis consiliarii.

Hátán: a szokott címzés.
OL. Kamarai lev. Lit.t. ad Carner. 1673. febr. 27.
,(A kamarai regesta szerínt: Super excessrbus 'I'elomatorurn etc. Judaeorum et

exturbat íone fienda omnium Judaeorum ex Comitatibus illarum partdum.)

718.

1673. május 3. Kassa. A magyar és szepesi kamara Markovicz Izraellel és
17 társával szerződést köt. Eszerint az említettek a kamara védelmét
élvezik, a kamara területén bárhol megtelepedhetnek és kereskedhetnek,
viszont ezért évi 400 tallért fizetnek, a keresztényeket nem háborgatják,
elismerik Markoviczot fejüknek és újabb tagokat csak a kamara előzetes

beleegyezésével vesznek fel.

"Nos Sacrae Caesareae Regiaeque Maiestatis Hungardeae et Scepu-
siensis Carnerarum consiliarii, damus pro memoria, quibus expedit uni-
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versis, quod nos Izraelern Markovícz cum caeteris sibi associatis Judaeis
numere septerndecim, ex eo, quod certum armuum censum Fisco Suae
Maiestatis Regio quotanniscontribuere et adrninistrare ccmprorrsísis-
sent teneanturque his Inírascríptís sub condátíoníbus in nostrarn susce-
perimus protectáonem, ita tamen et per expressúrn hac superaddita
oauoíone, ut si mirndrum et quamdiu Sua Sacratissima Maiestas ac 0.0-
minus dominus noster Clernerrtissimus praesentes contraetnales Iíteras
benigne ratas esse voluerrt aut.adíter pro benigná voluntate sua non
ordinavérit. Et primo quidam tenebuntur iidem Judaei pro hoc currenti
anno 1673. ill bona, usuali et per regnum currenti moneta in perceptora-
tum Suae Maiestatís huius Camerae Soepusiensis adrninistrare 600 flo-
renos Hungaricales sive valoris iharum Partium. ouius quidem summ ae
unam rnedietatem, hoc esse 300 florenos pro festo Sancti Miohaebis Ar-
changeh et alteram medietatem aliorum 300 Ilorenorum pro Nativitate
Dom.ini adrninístrabunt, quae summa in tantum et non ultra, pro hoc
specificato anno ljmitata eis extdtit, aib hane rationem, quia de eodem hoc
iam currenti anno quatuor integri menses effluxissent et ideo pro integro
computari nequireret, subsecuturis autern singulisannis adrninistraburrt
talleros Imperiales 400, facierrtes florenos Hungaricales 700 et 20. Se-
cundo. Omn.es Judaei in hae Superíoní Hungaria quaesturarrtes sub
cuiusennque derrunio existant et ad quemcnnque pertineant, a praefáto
Izraele Markovicz dependentiam ihabebunt eiusdemque condignum res-
pectum habentes. obedierites ei esse debebunt sub poena mulctae 100
florenerum eo facto ineunda ert; irisuper praespecificatum censum quae-
vis illorum proportáonabter iuxta suam facultatem contribuere tenebitur,
quem censum dictus Izrael Markovicz dílígenter exigeta singulis et con-
servabit in teraninis praefixas in perceptoratum Suae Maiestatis ad-
mindsbrando. Terbio ut íídem Judaei supramentionatum annuurn censum
eo magis sine defectu administrare possmt et valeant. non tenebuntur
in medium Comitatuum harum Partium ullas contríbutíones facere nec
ad eas adigi debebunt, quin in tali casu, si propter postulatas tales
contrébutíones aut alias etiam sine legítíma et suff'icienti causa a quopiam
impeterentur, teneatur F'iscus Suae Maiestatis Regius contra quosvis
eorum legitérnos írnpetiteres ipsos defendere et protegere. Quarto. Pos-
sint intra ambitum Partium regni istíus Hungariae Supenioris ubique.
ubi eis placitum fuerit et récepti fuerint degere, hospitia intertenere,
quaestum exercere, ire, redire, condescendere, divertere, morari iusta
tamen exhinc querela aut oppressione alicuis Ohristiani viventes. Et hoc
praeterea per expressuru declarato, quod iidem Judaei cum riullí extra-
neorum in pernáciern publioae quietis aut Chr istianitatis corresponde-
bunt, quin potirus ecorrtra quidquid ab aliis extran-eis audiverint, sub-
intellexerint jn perniciem regni tenderrtda, ea fidelater et tempestive In-
olytae Camerae repraesentabunt sub poena, quae contra facierites irro-
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gari potest ac praeterea, si aliquis his septemdecím se adrungere vellent.
tales sine praescitu Inclytae Camerae in socíetatem suam nullatonus
assumere praesumant nec ausint neque quaestum eis exercere permit-
tant sub poena pariter 100 florenorum Físco Regio immediate penden-
dorum, toties quoties contrarium facierrtes comperti fuerint. Quemad-
modum eosderu in protectionern nostram assumimus, modo et sub con-
ditionibus praedeclaratis ab eisdern Izraele Markovicz sibique associatis
septemdecim Judaeis .inviolabiliter observandis. Harum nostrarum vigore
ei testimonio literarum mediante, Cassoviae die tertia rnensis May, Anno
DornéndMíllesimo sexoentesimo septuagesimo tertio.